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تحلیل

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

پاشنه آشیل عملیات بازار باز

فرهاد خان میرزایی
با توجه به شرایط موجود، موفقیت و اثربخشی عملیات 
بازار باز در گروی تضمین پایداری مالی دولت و تسریع 

در انجام اصلاحات در نظام بانکی است.
طی سال های گذشته، رویکرد بانک مرکزی مبتنی بر سیاست 
پولی مقداری بوده به طوری که بانک مرکزی تلاش کرده است 
رشد نقدینگی را به طور مستقیم و از طریق مدیریت پایه پولی 
کنترل کند. این در حالی است که طی دهه های اخیر، رویکرد 
بانک های مرکزی دنیا از کنترل مقداری و مســتقیم نقدینگی 
به رویکرد قیمتی و از طریق سیاست گذاری بر نرخ سود در بازار 
بین بانکی تغییر کرده است. بانک های مرکزی از طریق عملیات 
بازار باز )OMO( در بازار بین بانکی و هدف گذاری نرخ سود بر 
اساس تورم هدف، به طور غیرمستقیم رشد نقدینگی را کنترل 
کرده اند. افزایش نرخ ســود در بازار بین بانکی از طریق محدود 
کردن اعطای تســهیلات و خلق سپرده ها موجب کاهش رشد 
نقدینگی می شود و بالعکس، کاهش نرخ ســود در این بازار با 
افزایش اعطای تسهیلات و ایجاد سپرده ها موجب افزایش رشد 
نقدینگی می شــود. لذا در صورتی که بانک مرکزی بتواند نرخ 
سود را در بازار با هدف کنترل نقدینگی مدیریت نماید، می تواند 

در بلندمدت ثبات قیمت ها را تضمین کند.
با توجه به اینکه نرخ های سود در بازار به طور کلی در یک جهت 
حرکت می کنند، بانک مرکزی می تواند از طریق اثرگذاری بر 
نرخ سود در بازار بین بانکی بر دیگر نرخ های سود در بازارهای 
مالی تاثیر گــذارد. بنابراین با اجرای عملیات بــازار باز، نیاز به 
تعیین دستوری نرخ های سود در شبکه بانکی برطرف می شود. 
به علاوه بانک مرکزی برای اجرای عملیات بازار باز و در اختیار 
قرار دادن منابع، از بانک ها تقاضای وثایق با نقدشــوندگی بالا 
می کند. با این حال اجرای عملیات بازار باز در شــرایط جاری 
ذیل ابزارهای متعارف با ملاحظاتی روبروســت که در ادامه به 

آنها اشاره می شود.
دولت برای آنکه بتواند مشــکلات نقدینگی بانک ها را برطرف 
کند نیازمند تعریف جریان نقدی برای این اوراق است. به ویژه 
آنکه اگر سررسید اوراق بلندمدت )سه ســاله یا بیشتر( باشد. 
تعریف جریان نقدی برای این اوراق به معنای هزینه برای دولت 
است. با توجه به شرایط جاری بودجه ای دولت به نظر می رسد 
بدون تعریف منابع مالی مشــخص امکان آنکه دولت بتواند از 
عهده بازپرداخت این هزینه ها برآید وجود نــدارد. لذا در این 
صورت تامین این منابع برای ایجاد جریان نقدی باید از طریق 

پایه پولی صورت گیرد.
در صورتی که ابعاد اوراق  بهادارســازی بدهی های دولت ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شــود و نرخ ســود اوراق به 
صورت سالانه ۲۰ درصد باشــد، این امر به معنای لزوم تامین 
منابع مالی به میزان ۲۰ هزار میلیارد تومان سالانه خواهد بود 
که عددی قابل توجه نسبت به ابعاد پایه پولی خواهد بود. لازم به 
ذکر است در صورتی که عدم توانایی دولت برای ایفای تعهدات 
مالی خود در خصوص اوراق به سیگنالی عمومی تبدیل شود، 
فرآیند فروش اوراق دولتی توســط بانک مرکزی و جمع آوری 
نقدینگی نیز با دشــواری مواجه خواهد شــد و لذا اثرگذاری 
سیاست پولی از طریق فروش اوراق محدود می شود. از این رو 
ابعاد اوراق  بهادارسازی و چگونگی تامین مالی آن باید با توجه 
به چارچوب پایــداری بدهی های دولــت و وضعیت نقدینگی 

سنجیده و ارزیابی شود.
انجام عملیات بازار باز توسط بانک مرکزی مستلزم آن است که 
فرآیند اصلاح در نظام بانکی به صورت همزمان آغاز شود. چرا 
که بخشی از بانک ها دارایی های لازم برای توثیق را ندارند و لذا 
بانک مرکزی باید به ناچار سهام دار این بانک ها شود. این شرایط 
و سهام دار شدن بانک مرکزی در این بانک ها ممکن است منجر 
به بروز کژمنشی شده و بانک ها به سمت استقراض بیشتر از بانک 
مرکزی سوق داده شوند. لذا باید ترازنامه بانک های بد بسته شده 
و فرآیند تسویه و انحلال آنها آغاز شود یا حداقل از بروز کژمنشی 
جلوگیــری کرده و بانک طــی مدت زمان مشــخص با اجرای 
فرآیندهای اصلاحی مانع از افزایش بدهی به بانک مرکزی شود. 
از سوی دیگر، فرآیند اضافه برداشت که آخرین راهکار بانک ها 
برای پوشش کسری در ترازنامه است در صورتی که متوقف نشود 
می تواند به تدریج از طریق بزرگ تر شدن ابعاد ناترازی تشدید 
شود و همین امر فرآیند اصلاح بانک ها را دشوار کند. در واقع در 
صورتی که بانک چشم اندازی از بهبود فعالیت خود نداشته باشد، 
ممکن است به سمت بزرگ تر شدن برای جلوگیری از ورشکست 

شدن )Too Big to Fail( حرکت کند.
انجام عملیــات بازار باز توســط بانــک مرکزی ذیــل اوراق 
 بهادارســازی بدهی های دولت باید با توجه به شــرایط مالی 
دولت برای پرداخت جریان نقــدی اوراق صورت پذیرد. بدون 
چنین تحلیلی از وضعیت پایداری بدهی های دولت ممکن است 
تامین این جریان نقدی از طریــق پایه پولی صورت گیرد که با 
توجه به ابعاد اوراق  بهادارسازی بدهی های دولت می تواند اثری 
معنادار بر پایه پولی داشته باشــد. به علاوه با توجه به شرایط 
موجود نظام بانکی، انجام عملیات بازار باز و اوراق  بهادارسازی 
بدهی های دولت باید با انجــام اصلاحات در نظام بانکی همراه 
شــود. بدون انجام اصلاحات در نظام بانکی به معنای تسویه و 
انحلال بانک های بد امکان بروز کژمنشی و بزرگ تر شدن آنها 

وجود دارد. 

تغییرساعت کار بانک تجارت
 به مناسبت شب های قدر

شعب و سایر واحدهای ســتادی بانک تجارت 
در روزهای نوزدهم و بیســت و سوم ماه مبارک 
رمضان با دو ســاعت تاخیر فعالیت خود را آغاز 
می کنند.به گزارش اقتصاد ســرآمد به نقل از 
اقتصادانلاین، به منظــور فراهم نمودن فرصت 
بیشــتر جهت بهره منــدی از فیوضات معنوی 
شب های قدر، ساعت کاری این بانک )پرسنل 
و ارائه خدمت به مشتریان(  در روزهای نوزدهم 
و بیســت و ســوم ماه مبارک رمضان )شــنبه 
98.۰3.۰4 و چهارشــنبه 98.۰3.۰8 ( بــا دو 
ســاعت تاخیر نســبت به روزهای معمول آغاز 

خواهد شد .

همراه بانک توسعه تعاون بروزرسانی شد
نســخه همراه بانک توســعه تعاون بــه منظور 
تنوع بخشی و تسهیل در ارائه خدمات بانکداری 
الکترونیک به مشــتریان بروزرســانی شــد.به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی 
بانک توســعه تعاون، شــایان ذکر است که در 
نسخه بروزرسانی شده همراه بانک توسعه تعاون 
خدماتی در قالب "خدمات ســپرده"، خدمات 
کارت، خدمات تســهیلات و پرداخت اقساط بر 
روی نسخه جدید در جهت بهره گیری و استفاده 
مشــتریان دارای ســپرده نزد بانک تعبیه شده 
اســت و همچنین این بانک در راستای خدمات 
رسانی به سایر افرادی که دارای سپرده نزد بانک 
توسعه تعاون نمی باشند اما از خدمات بانکداری 
الکترونیک همراه بانک استفاده می کنند خدماتی 
را بصورت مجزا در قالب "خدمات کارت" منظور 
نموده است.گفتنی اســت خدمات جدید قابل 
دسترســی در همراه بانک در بخــش مربوط به 
"خدمات ســپرده " شــامل: دریافت رمز یکبار 
مصرف کارت، خدمات کارتابلی، قابلیت پرداخت 
قسط دیگران، امکان مشــاهده آخرین ورودها، 
قابلیت انســداد رمز دوم کارت، تبدیل شــبا به 
سپرده و بالعکس، دریافت فایل گردش حساب 
به صورت پی دی اف، نمایش شــرایط و قوانین 
ساتنا و پایا، قابلیت پرداخت قبض گروهی، امکان 
یادداشت گذاری بر روی گردش سپرده، گزارش 
لیســت انتقال وجه بین بانکــی، گزارش های 
وضعیت چک، انتقال وجه مستمر داخل بانکی و 
بین بانکی، امکان مشاهده تغییرات اخیر، امکان 
همگام سازی کارت ها و ســپرده های مقصد با 
اینترنت بانک )ذخیره ابری اطلاعات( می باشد.
همچنین در همین راســتا خدمات جدید قابل 
ارائه در نســخه بروزشــده همراه بانک توسعه 
تعاون در بخش "خدمات کارت" شامل: قابلیت 
شــعبه یاب )با امکان نمایش تلفن های شعب، 
مسیریابی و مشاهده پراکندگی شعب در نقشه(، 
امکان جستجو در کارت هااضافه شدن دفترچه 
کارت و ســپرده، تغییر رسید انتقال وجه، تغییر 
نحوه ی نمایش منوی سایر، دریافت رمز یکبار 

مصرف کارت می باشد.

بهره مندی ۲5 هزار بنگاه اقتصادی 
از تسهیلات بانک ملی 

بیش از ۲۵ هزار بنگاه اقتصــادی از بانک ملی 
ایران در یک ماه ابتدای ســال جاری تسهیلات 
دریافت کردند.بــه گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، بر اساس 
آمار میزان تســهیلات پرداختی ایــن بانک به 
بخش های مختلف اقتصــادی، در فروردین ماه 
امســال تعداد ۲۵ هزار و ۵33 فقره تسهیلات 
به ارزش 34 هزار و 8۱۷ میلیارد ریال پرداخت 
شده است.بانک ملی ایران به منظور رونق هرچه 
بیشتر کسب و کار در کشور و همچنین گردش 
چرخ بخش صنعت، تعداد یک هزار و ۲۱۲ فقره 
تسهیلات به ارزش شــش هزار و ۲۵۰ میلیارد 
ریال به بخش صنعت و معــدن تخصیص داده 
است.همچنین در مدت مذکور، تعداد یک هزار 
و 98۶ فقره تســهیلات به ارزش ۷89 میلیارد 
ریال به بخش کشــاورزی و صنایــع تبدیلی و 
تعداد یک هزار و 349 فقره تسهیلات به ارزش 
39۰ میلیارد ریال به بخش مسکن و ساختمان 
اختصاص یافته اســت.همچنین ســهم بخش 
بازرگانی از کل تســهیلات پرداختی بانک ملی 
ایران بــه بخش های مختلف اقتصادی کشــور 
طی این مدت، پنج هــزار و 48۶ فقره به ارزش 
سه هزار و 8۰8 میلیارد ریال بوده است.در یک 
ماه ابتدای امسال، تعداد ۱8 فقره تسهیلات به 
ارزش 98 میلیارد ریال به بخش صادرات و ۱۵ 
هزار و 48۲ فقره تسهیلات به ارزش ۲3 هزار و 
48۲ میلیارد ریال به بخش خدمات اختصاص 

یافته است.

گــروه بانک و بیمــه- پایگاه خبری 
المانیتور در گزارشی ویژه به بررسی 
ابعاد اجرای عملیات بازار باز توسط 
بانک مرکزی ایران پرداخت و نوشت: باید از آغاز 
عصری جدید در رهبری بازار مالی توسط بانک 

مرکزی صحبت کرد.
المانیتور در این گزارش نوشت: بانک مرکزی 
ایران تحت مدیریــت عبدالناصر همتی اخیراً 
یک ابزار جدید مالی را در دستور کار قرار داده تا 
بتواند وضعیت اقتصادی فعلی را بهتر مدیریت 
کند، اما بانک مرکــزی در این راه چقدر موفق 
خواهد بود و تأثیر این اقدام جدید تا چه اندازه 
خواهد بود؟ شــورای پول و اعتبــار به عنوان 
بالاترین نهاد تصمیم گیری مالی روز ۱۶ آوریل 
)۲۶ اردیبهشت( به بانک مرکزی اجازه داد تا 
برای نخستین بار در تاریخ مبادلات مالی ایران 

وارد عملیات بازار باز )OMO( شود.
بانک های مرکزی دنیا نزدیک به یک قرن است 
که از عملیات بازار باز اســتفاده می کنند تا به 
طور مستقیم بر جریان تأمین مالی اثر بگذارند 
و در نتیجه بر نــرخ بهره و تورم اثــر بگذارند. 
این عملیات بر خرید یا فروش اوراق بهادار به 
خصوص اوراق قرضه دولتی در بازار باز اثرگذار 
است. از لحاظ نظری، عملیات بازار باز می تواند 
از طریق سیاست های پولی انقباضی یا انبساطی 
در کنترل جریان تأمین مالی تأثیرگذار باشد که 
به تناسب با خرید و فروش اوراق بهادار بر کاهش 
یا افزایش مجموع سرمایه در گردش اثرگذار 
خواهد بود. تغییرات در برنامه های تأمین مالی 
به طور غیرمستقیم بر بهره بانکی کوتاه مدت و 
نرخ تورم تأثیرگذار خواهد بود و در مجموع بر 

نرخ بهره در کشور تأثیر می گذارد.

این گزارش در ادامه می نویسد: به نظر می رسد 
که این اقدام برای وضعیت فعلی اقتصاد ایران 
که با خیلی از مسائل درگیر است راه حل خوبی 
باشــد و راهکاری برای حل چالش نرخ بهره 
بانکی و نرخ تورم محسوب شود. به همین دلیل 
است که مقامات و کارشناسان از تصمیم بانک 
مرکزی برای ورود به عملیات بازار باز تمجید 
کرده اند. رئیس بانک مرکزی ایران همچنین 
ابراز اطمینان کرده است که عملیات بازار باز 
در دسترسی به اهداف خود موفق خواهد بود و 
تأثیر ویژه آن در کنترل نرخ بهره و نرخ تورم را 
در چارچوب های مدنظر سیاست گذاران مورد 

تاکید قرارداده است.
المانیتور در ادامه نوشــته است: اجرای موفق 
عملیات بازار باز شاید تنها راهی باشد که بانک 

مرکزی بتواند از طریق آن نرخ بهره را مدیریت 
کند. در طول چند سال گذشته نهادهای ناظر 
در کنترل وضعیــت متلاطم نرخ بهره چندان 
موفق نبوده اند. مشکلات تأمین اعتبار و سایر 
مشکلات سیستم بانکی، بانک های کشور را به 
این سمت سوق داده تا در غیاب سیستم های 
مدرن درآمدزایی، با ارائه نرخ بهره بالاتر نسبت 
به جذب سپرده های بیشتر اقدام کنند. کمی 
پیش از دریافت چراغ سبز برای اجرای عملیات 
بازار باز، همتی در گردهمایی بزرگ مقام های 
ارشد دولتی و بخش خصوصی اعلام کرده بود 
که بانک مرکزی برنامه ای برای تغییر رسمی 

نرخ بهره ندارد.
المانیتور با این حال نوشته است: با این وجود، 
مشکلات ســاختاری که اقتصاد بانک محور 

ایــران را به چالش می کشــد، اثربخش بودن 
عملیات بازار باز را هم به چالش می کشد. محمد 
ماهیدشتی، تحلیل گر اقتصاد کلان می گوید: 
تا زمانی که این مسائل ساختاری باقی بمانند، 
اثربخشی عملیات بازار باز را بی تأثیر می کنند. 
در نتیجه سطح بالای تورم که از عوامل مالی 
مهم محسوب می شود نیز ادامه خواهد داشت. 
به گفته این کارشناس، عملیات بازار باز عمدتاً 
با هدف بهبود تدریجی وضعیــت نرخ بهره و 
مســائل بین بانکی اثرگذار خواهد بود و عملًا 
این عملیات قادر نخواهد بود مسائل ساختاری 

بزرگ مانند کسری بودجه را برطرف کند.
برخی دیگر کارشناسان نیز معتقدند در صورتی 
که بانک مرکزی می خواهد بــر وضعیت بازار 
اثرگذار باشــد، باید برای تصمیم گیری درباره 
قیمت ها و نرخ اوراق بهاداری که قرار است در 
عملیات بازار باز مورد معامله قرار گیرد مستقل 
از دولت تصمیم بگیرد تا بتواند در رسیدن به 
هدف نهایی خود در کنترل نرخ تورم و وضعیت 
بازار موفق عمل کنــد. در حالی که دولت نرخ 
پایین بهره و قیمت بالای اوراق بهادار را ترجیح 
می دهد، اما بانک مرکزی باید تصمیمات خود 
را مبتنی بر شرایط اقتصادی و خارج از مسائل 
سیاسی و احساســی بگیرد تا با کنترل تورم 

بتواند مسائل اقتصادی اساسی را برطرف کند.
المانیتور در ادامه نوشت: بانک مرکزی تحت 
هدایت همتی، با وجودی کــه به طور جدی 
همراســتا با اهــداف دولت تــلاش می کند، 
بســیار قابل اتکا تر و مســتقل تر از مدیریت 
پیشین این بانک عمل کرده است. در یکی از 
تازه ترین اقدامات همتی از احتمال بازنگری در 

سیاست های ارزی دولت خبر داده بود.

آغاز عصر جدید بازار مالی ایران؛

عملیات  بازار باز   راه نجات نظام بانکی 

مدیرعامل شــرکت 
بیمــه ملت بــا بیان 
اینکه اظهار کرد که 
برخی از شرکت های بیمه به 
دلیل مشکل نقدینگی اقدام به 
نرخ شکنی می کنند و کالای 

ناقص به مردم می فروشند.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقــل ازچابک آنلایــن، علی 
صلاحی نژاد گفت: "برخی از شرکت های بیمه به دلیل اینکه در پرداخت خسارت های 
خود دچار مشکل نقدینگی هستند،برای جذب پرتفو،بداخلاقی های حرفه ای را انجام 
می دهند و از نرخ های کمی اســتفاده می کنند و این یک معضل درصنعت بیمه شده 

است."
وی افزود: این شرکت ها قطعا در ســال های آینده به مشکل خواهند خورد، بهتر است 
که کالای کامل با قیمت مناسب به مردم ارائه شود و یک کالای ناقص به مردم فروخته 
نشود. صلاحی نژاد تصریح کرد: سعی بیمه ملت هم بر این است که کالای کامل را با نرخ 
فنی و ســود متعارف در اختیار مردم قرار دهد فارغ از اینکه سایر شرکت های بیمه به 

دنبال چه چیزی هستند.
مدیرعامل شــرکت بیمه ملت تصریح کرد: به واســطه مجوز اتکایــی معمولا در تمام 
ریسک های کشور حضور داریم، از توانمندی های بالا در بحث نقدینگی برخورداریم و 
برای پوشش خسارت ها تا به امروز هیچ مشــکلی نداشته ایم که بخواهیم برای جبران 

نقدینگی نرخ شکنی کنیم.
صلاحی نژاد در رابطه با برنامه های خود برای بیمه ملت، گفت: "اولین اســتراتژی  در 
بیمه ملت، فروش بیمه های خرد از طریق توسعه شبکه فروش بود، زیرا پرتفو های خرد 
معمولا ماندگار و نقد هستند. سال 98، سال سخت اقتصادی است اما با تمرکز برفروش 

بیمه های خرد می شود بخشی از این مشکلات را حل کرد."
وی ادامه داد: " استراتژی بعدی حفظ توانگری بالای ۲۰۰ و توانمند سازی بخش نیروی 
انسانی است، زیرا توانمندی بخش نیروی انســانی تاثیر مستقیم بر کارآمدی شرکت 
دارد." مدیرعامل شرکت بیمه ملت بیان کرد: "سال گذشته استراتژی شرکت را از فروش 
زیاد به فروش سودآور تغییر دادیم، سعی کردیم پرتفوهایی که سودآوری خوبی دارند 
جذب کنیم که یک بخشی از آن محقق شــد و ترکیب پرتفو شرکت نیز متناسب شد، 
برای سال 98 هم سعی می کنیم که عمده پرتفوها سودآور باشند چرا که در فروش بیمه 
نامه اگر هدف سود نباشد قطعا در سال های آینده شرکت بیمه به مشکل خواهد خورد."

صلاحی نژاد "بزرگترین چالش شرکت های بیمه در سال 98 را فروش دانست" و افزود: 
"در سال گذشته شوک های اقتصادی مانند افزایش قیمت ارز سبب کاهش درآمدهای 
مردم و بالارفتن هزینه های زندگی شد، از سوی دیگر به دلیل اینکه بیمه در ایران یک 
کالای لوکس به حساب می آید، شــرایط اقتصادی تاثیر مستقیم بر فروش آن خواهد 

داشت."
وی، خاطرنشان کرد: "برای عبور از این شرایط و بهبود فروش، اولین گام فرهنگ سازی 
است زیرا مردم از محصولات بیمه ای بدرستی آگاهی ندارند، از سوی دیگر بهتر است که 
شرکت های بیمه محصولات خود را ناقص نفروشند چرا که این مساله بیشترین صدمه 

را به صنعت بیمه خواهد زد."

رییــس اداره کل 
روابــط عمومــی 
بانــک مســکن از 
پرداخــت 3 میلیون و ۱۰۲ 
هزار و ۷۷۷ فقره تسهیلات 
به واحدهای طرح مسکن از 
ابتدای اجرای طرح تا پایان 
فروردین ماه ســال جاری 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن، مهدی احمدی، رییس 
اداره کل روابط عمومی با اشاره به تازه ترین کارنامه عملکرد بانک مسکن در پرونده 
تامین مالی واحدهای مسکونی طرح مسکن مهر، اظهار کرد: به دنبال تاکید رییس 
جمهوری مبنی بر تکمیل و افتتاح تمامی واحدهای طرح مسکن مهر، بانک مسکن 
نیز بر شتاب دهی تسهیلات دهی به این طرح افزوده است. به طوری که از ابتدای 
دولت دوازدهم بانک مســکن حمایت مالی ویژه ای به همراه دولت از این طرح به 

عمل آورده است.
وی به جزییات کارنامه عملکرد بانک عامل بخش مسکن در تامین مالی پروژه های 
مسکن مهر اشاره کرد و افزود: از ابتدای اجرای این طرح تا پایان ماه نخست سال 
جاری مجموعا 3 میلیون و ۱۱۶ هزار و ۱84 واحد مسکن مهر برای اخذ تسهیلات 
به شعب بانک مسکن معرفی شده اند که از این تعداد تاکنون به 3 میلیون و ۱۰۲ 

هزار و ۷۷۷ واحد تسهیلات به صورت کامل پرداخت شده است.
وی رقم تسهیلات پرداخت شده به این تعداد واحد مسکن مهر را معادل ۵۰ هزار 
و 38۵ میلیارد و 994 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: مطابق با برآوردهای انجام 
شده مجموع تســهیلاتی که باید برای واحدهای معرفی شــده در قالب این طرح 
پرداخت شود به لحاظ ریالی معادل ۵3 هزار و 3۱۱ میلیارد و ۲93 میلیون و ۲۰۰ 

هزار تومان ارزش دارد.
احمدی به کارنامه تسهیلات پرداخت شــده به واحدهای مسکن مهر اشاره کرد و 
ادامه داد: طی بازه زمانی مذکور، مجموعا ۵33 هزار و ۵48 واحد مســکن مهر در 
استان تهران به شعب مختلف بانک مسکن معرفی شده اند که از این تعداد تاکنون 

۵3۲ هزار و ۵8۱ واحد به طور کامل تسهیلات خود را دریافت کرده اند.
به گفته وی ارزش ریالی تسهیلات پرداخت شده به واحدهای مسکن مهر استان 
تهران تا پایان فرودین ماه امســال معادل 9 هزار و ۵۷۶ میلیارد و 493 میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان بوده اســت. وی در عین حال تصریح کرد: پس از استان تهران، 
سه استان آذربایجان شــرقی، اصفهان و فارس از میان 3۱ استان کشور بیشترین 
میزان اخذ تسهیلات به لحاظ تعداد واحد مسکونی در پروژه مسکن مهر را به خود 

اختصاص داده اند.
رییس اداره کل روابط عمومی بانک مســکن به حجم تسهیلات پرداخت شده به 
واحدهای مسکن مهر سه استان آذربایجان شــرقی، اصفهان و فارس اشاره کرد و 
گفت: از ابتدای اجرای طرح مســکن مهر تا پایان فروردین ماه سال جاری ۱9۲ 
هزار و ۱3۷ واحد مسکن مهر در استان آذربایجان شرقی، ۱۶8 هزار و ۷۷4 واحد 
مسکن مهر در استان اصفهان و ۱۶۷ هزار و ۲۵8 واحد مسکن مهر در استان فارس 

تسهیلات ویژه این طرح را از سوی بانک عامل بخش مسکن دریافت کرده اند.

مهار نوسانات در بازار ارز
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به اجرای برنامه هایی برای بهبود وضعیت بازار ارز، گفت: معرفی امتناع کنندگان بازگشت ارز 
صادارتی به قوه قضاییه، اقدام مناسبی است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، مهرداد بائوج لاهوتی با اشاره به اظهارات وزیر اقتصاد مبنی بر معرفی 
امتناع کنندگان از بازگشت ارز صادراتی به قوه قضاییه، گفت: باید ارز حاصل از صادرات در جهت رونق اقتصادی به داخل کشور بازگردد و این تدبیر وزیر 
اقتصاد در مسیر بهبود وضعیت ارزی کشور مناسب است.نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه اگر قرار است ارز حاصل از صادرات 
بازنگردد، باید جلوی خروج کالا از کشور رفته شود، تصریح کرد: در این راستا ارایه تضامین کافی از سوی سرمایه گذاران لازم است، در غیر اینصورت روند 

با مشکل مواجه خواهد شد.

نرخ شکنی به صلاح
 صنعت بیمه نیست  

کارنامه جدید تسهیلات پرداخت شده
 به مسکن مهر


